2022 年 1 月吉日

日本がん登録協議会第 31 回学術集会

会長 小泉知展

（信州大学医学部血液・腫瘍内科学 教授

同附属病院信州がんセンター長）

日本がん登録協議会第 31 回学術集会のご案内（第１報）

 拝啓

時下皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこと、お慶び申し上げます。

さて、日本がん登録協議会第 31 回学術集会を下記要領で開催いたします。

がん登録は、がんの情報を収集・整理し、分析することによって科学的にがん対策・が

ん医療を実行・評価するもので、今回の学術集会では、がん登録に係るすべての方の資質

向上や情報共有を図るとともに、「利活用を目指すがん登録」をテーマに、がん登録情報

の収集・整理・分析を通して、がん対策やがん医療を科学的にどう評価していくか、どう

実行していくかを考えていければと思います。コロナ感染の第６波の影響が懸念されます

が、過去２回の本学会が Web 開催であったこともあり現時点では集合型の学会で準備をし

ております。ぜひ現地開催で顔が見える関係で熱く語れる場となればと思います。

敬具

記

日本がん登録協議会第 31 回学術集会開催要領

１．テーマ

「利活用を目指すがん登録」

２．日時

がん登録担当者研修会

(全国がん登録・院内がん登録)
2022 年 6 月 2 日（木）14：00～

学術集会 2022 年 6 月 3 日（金）9：30～2022 年 6 月 4 日（土）12：30

３．会場

【がん登録担当者研修会・学術集会】

松本市中央公民館 Ｍウィング 6 階

〒390-0811 長野県松本市中央 1-18-1

TEL：0263-32-1132（代表）

https://www.city.matsumoto.nagano.jp/sisetu/kominkan/chukou.html

４．参加申し込み

第 31 回学術集会ホームページの申込サイトより申込ください。

http://jacr2022.umin.jp/

（申込サイトからの申込ができない方は、株式会社 klar までお知らせください。）

事前参加登録期間：2022 年 1 月 17 日（月）～5 月 13 日（金）

５．参加費

区分 事前参加費 当日参加費

会員 5,000 円 6,000 円

非会員 6,000 円 7,000 円

がん登録担当者研修会 2,000 円 2,000 円

６．昼食・宿泊

 各自でご手配お願いします。

 ランチョンセミナーは予定していません。

７．演題申し込み

本学会のホームページのオンライン登録方法に従って必要事項を入力し、ご登録くださ

い。演題の分類は、「研究発表」と「活動報告」のどちらかを選択してください。

発表の区分を「全国・地域がん登録」、「院内がん登録」、「その他」よりお選びください。

今回の学術集会では一般口演のセッションを設けますので、発表形式は「口頭発表」お

よび「ポスター発表」となります。発表形式については、会場および時間配分等から、ご

希望に添えないこともありますのでご了承ください。なお、ポスター発表では座長を置

き、質疑応答の時間を設けます。

なお、従来の登録室紹介は募集いたしません。

詳しくはホームページをご覧ください。http://jacr2022.umin.jp/

演題募集期間：2022 年 1 月 17 日（月）～3 月 31 日（木）

８．プログラム予定 （2022 年 1 月 11 日現在）

 6 月 2 日（木）

13：00～ 受付開始

14：00～17：00 研修会

17：30～18：30 JACR 理事会

 6 月 3 日（金）

9：00～ 受付開始 ポスター掲示

9：30～10：00 開会式

10：00～12：00 シンポジウム：「利活用を目指すがん登録」

12：00～ 昼食

13：00～14：00 JACR 総会

14：00～15：20 ポスター発表

15：20～16：00 会長講演

16：00～17：30 口演(一般口演)

(学術奨励賞講演(予定))

17：30～ ポスター撤去

 6 月 4 日（土）

9：20～10：30 口演(一般口演)

10：30～11：30 特別講演

11：30～12：30 学術集会表彰式

閉会式

９．事務局

 【大会事務局】

 国立大学法人信州大学医学部附属病院 長野県がん登録室

〒390-0802 長野県松本市旭 2-11-30 長野県松本旭町庁舎 2階

TEL：0263-37-2052

E-mail：2022jacr@shinshu-u.ac.jp

  参加登録、演題登録システムについて

株式会社 klar(クラール)

〒371-0805 群馬県前橋市南町 2-65-1

TEL：027-260-9525 FAX：027-260-9322

E-mail：jacr-admin@umin.ac.jp

10．その他

〇 会場へのアクセス

・電車でお越しの方  ＪＲ松本駅から徒歩 5分

・お車でお越しの方  長野自動車道 松本インターから約 15 分

※専用駐車場がありません。周辺の有料駐車場をご利用ください。

〇 会場におけるごみの持ち帰りにご協力ください。